disputanda. poterit nos elegere magis ad capicēdū miracula et mysteria huius speci. Est enī q̄stio vtrū inter omnes virtutes theologicas virtus speci sit nobilissima siue perfectissima et cetera.

Hec de lectione prima

## Lectio secunda

**I**sum permissioni mee. nā pollitus sum si meministis me proxima lectōe inuestigatur propter vi-ribus Qualis est illa lex cuius transgressio vitā spūalē quam dat baptismus? spiritus sancti admittit et mortis eternorum facit. Hec nimurū dubitatio nō parua est. neq; inutilis. vbi nō de lana caprina (sicut loquitur satyricus) sed de anima. nō de paupe reg. iuxta verbū statū. sed de vita beata fit questio. Si socrates omnē philosophie rationem ad mores transtulit et hinc laudat est a Tullio Seneca et Augustino. Si preterea philosophi fere oēs p̄serit stoyci. imo et ipsi (qd vir credideris) epicurei solā bñ vīuendi cognitōem. ceteris p̄tulerūt. tanq; ea sola teste Apuleo viruperabiliter ignoret. Quid aget christianus cui rep̄ omittit eternitatis spes p̄ p̄mio bone vite. ipse supuacis et inutilib⁹ inuestigādis quo pacto se totū impēdit omissis q̄ ad vitā sunt necessarijs. quasi nō ex alto iubente audiat. que tibi p̄cepit de illa cogita semp. et in pluribus opibus ei⁹ ne fueris curiosus. Unū et inde is quāq; carnalibus et min⁹ capacib⁹ celestium dicebat dñs de lege sua Deutero. iiiij. Hec enī est sapiētia vestra et intellect⁹ corā pplis. Qd quisq; adeſt qui de ingenij acumine gloria. qui p̄ter subtilia et difficultia nihil inuestigare dignat. vertat huc aciem sueratōnis velim sūmū hic ingenij exerceat. Affirmo multā hic esse p̄fundā et vberē. studiosissimis quātlibet ingenij laude p̄ditis p̄scrutatōnis materiam etiā sup eas steriles quas nōnulli solas mirari solētū ginationū varietates. Propterea non me dignū arbitrat⁹ sum qui difficultatis huius nodos ad integrū valorem exoluere. Nihilominus aliquid dicere vel imperfectū. tum necessitas. et utilitas omnīū pluries impulerunt. Necū siquidē et cum alijs sepe recogito. multas ex ignorantia huius negocij suboriri turbatōnes in policijs tā ecclesiasticis q̄ temporalib⁹. In hominū p̄terea conscientis modo scrupuli vani cōtempnendi

surrepunt. modo cōtemptus insurgit temerarius et audacior q̄ satis est. fit insup (quo niā ignorat virtus legis diuine) freqnter irritū mandatū dei. ppter traditōnes hominū. Sit amplius de leui ingo christi et lege libertatis iugū ferreū et onus graue. p̄mens ceruices christianorū. dū scilicet aliqui suas omnes leges. suas institutōnes. suas regulas et statuta arbitrari volunt accipiedas esse sicut p̄cepta legis dei. ad eterne mortis interitū si pretereant mergētia. Has vero traditōnes hominū quis cūctas dinumeret. in canonib⁹ summorū pontificū. in constitutōibus synodalib⁹ p̄uinciarū aut dioceſiū. in religionū regulis. in uniuersitatū collegiorū et ecclesiarū statutis. in edictis imperatorū et principū. et in plebiscitis cōmunitatū. Quarū plures sub cōmunicatiōne late sententie. Alii sub interminatōne diuine indignatōis. Alii sub voto. Alii et fere omnes sub iuramenti aut fidelitatis debito stringunt et obligant. Qd si Adam vir talis et tantus. vnicū discipline p̄ceptū habens. in illo corruit. nos inter innumerabilia positi qualiter enadem? Uix potest. imbecillitas nostra diuinas leges ad numerū parū ētuita sua benignitate reductas implere. Uia igit̄ obsitā tot spinis cōstitutio- onū semet inuoluentū et obumbratū. quis inoffenso pede transilicet. Seim⁹ quid dixerit Petrus aplus Actuū. xxv. Quid temptatis deū imponere iugū sup cernicē discipulorū. quod neq; nos neq; patres nostri portare potuimus. Hoc animaduertes et pia compassiōe deplorans egregi⁹ doctor Augustinus ad inquisitōrem ianuarij. ipam inquit religionem nostrā quā manifestissimis et paucissimis celebrationū sacramētis. dei voluit misericordia esse liberā seruilib⁹ p̄mit̄ oneribus. vt tolerabilior sit conditio iudeorum qui legalibus sacramentis non humanis presumptionibus subiunguntur. Si tuo tempore sic dolebas o sapiēs Augustine. quid nostra tempestate dixisses. vbi pro varietate et motu capitum. incredibilis est varietas et dissona multiplicitas onerū huiusmodi seruiliū. et humanarū p̄tūris p̄sumptionū. Inter quas velut inter lacūqueos aīaz et ligātia retia /vir quispiam securus et indeprehēsus incesserit. Hec est q̄rela qualem olim apud deuotum Bern. detulerunt quidam ex monachis. et propter quā compescendā. sicut mō nitimur agere